ДОГОВОР № _______________

Якутск                                                                                                                   от ________________ 2019г.

 _______________________________________________________________________, в лице

_________________________________________________________________________ действующего

на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Учебное заведение», с одной стороны и

___________________________________________________________ в лице

________________________________________________________,  действующего на основании

Устава, именуемый в дальнейшем «Предприятие» с другой стороны заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Учебное заведение оказывает образовательные услуги по профессиональной подготовке и

переподготовке работников Предприятия, а также услуги по дополнительному образованию по

специальностям и в количестве согласно заявки № _____ от ________________2019г. Предприятия.

1.2. Заявка Предприятия на обучение является неотъемлемой частью настоящего договора;

1.3. Перечень специальностей и сроки обучения приводятся в Прайс-листе Учебного

заведения.

1.4. Предприятие направляет специалистов для обучения в Учебное заведение согласно

утвержденным учебным планам и производит оплату за оказанные образовательные услуги.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Учебное заведение обязуется:

2.1.1. Провести профессиональное обучение лиц, направленных Предприятием, в

установленном порядке в соответствии с утвержденными учебными планами и учебными

программами;

2.1.2. Обеспечить соответствующую учебно-материальную базу для проведения теоретических

занятий;

2.1.3. Предоставлять по запросам Предприятия требуемую информацию о состоянии и

качестве обучения;

2.1.4. Вести табель учета посещаемости учащимися занятий и информировать Предприятие о

неуспевающих и допускающих пропуски учащихся;

2.2. Предприятие обязуется:

2.2.1. Направить на   обучение специалистов по заявленным специальностям:

- _____________________________________________________________________________, в

количестве________________человек согласно утвержденным учебным планам.

2.2.2. Оплатить оказанные образовательные услуги согласно п.3 настоящего договора.

2.2.3. Соблюдать правила, установленные в Учебном заведении.

2.2.4. Производить систематический контроль за посещением и успеваемостью направленных

специалистов.

2.3. Учебное заведение вправе:

2.3.1. Привлекать к учебному процессу специалистов на свое усмотрение для улучшения

учебного процесса;

2.3.2. Регулировать учебный процесс по мере комплектации учебных групп;

2.3.3. Отчислить от обучения учащихся, допустивших пропуски занятий более чем 25% от

учебной программы, появлении в Учебном заведении в алкогольном или наркотическим опьянении и

неоднократном нарушении правил, установленных Учебным заведением без возмещения

Предприятию затрат на обучение.

2.4. Предприятие вправе:

2.4.1. Получать информацию о состоянии и качестве обучения своих специалистов,

направленных на обучение;

2.2.2. Принимать участие при приеме зачетов и квалификационных экзаменов;

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость образовательных услуг составляет ______________

(____________________________) рублей (НДС не предусмотрен). Уведомление о применении УСН

№11501 от 24.03.2008г.

3.2. Размер оплаты Услуг договорная и включает в себя оплату за обучение по

специальностям:

  - _____________________________________________________ в количестве 5 человек. Стоимость

обучения одного человека – _________________ (___________________________________) рублей

(НДС не предусмотрен).

3.3. Расчеты производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Учебного заведения или путем внесения наличных денежных средств в кассу

Учебного заведения (в пределах, установленных для наличных расчетов с участием юридических лиц

в рублях РФ). Датой оплаты является дата получения денежных средств в кассу Учебного заведения

(при наличном расчете) или датой зачисления денежных средств на расчетный счет Учебного

заведения (при безналичной форме расчетов).

3.4. Оплата производится 100% до начала занятий.

3.5. В случае не явки, на аттестацию или показания на экзамене неудовлетворительных знаний

учащийся не аттестуется. Повторная аттестация назначается не ранее чем через 10 (десять) дней после

экзамена. В связи с повторной работой аттестационной комиссии, цена за одного человека составляет

1000,00 (одна тысяча) рублей.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации, и настоящим договором. Учебное заведение не несет ответственности за

неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств настоящего договора в случае если их

неисполнение (ненадлежащее исполнение) вызвано ненадлежащим исполнением (неисполнением)

Предприятия своих обязанностей по настоящему договору.

4.2. Все споры, не урегулированные Сторонами путем переговоров, подлежат рассмотрению в

Арбитражном суде г. Якутска Республики Саха (Якутия). Досудебный порядок урегулирования

споров обязателен. Срок рассмотрения претензий сторон друг к другу устанавливается равным десяти

календарным дням.

4.3. Ни одна из сторон не несет ответственности за задержку или невыполнение обязательств

по настоящему договору, если они вызваны обстоятельствами непреодолимой силы (землетрясений,

наводнений и т.д.), обстоятельств общественной жизни (военных действий, крупномасштабных

забастовок, эпидемий, аварий на энергоснабжающих предприятиях, и т.д.) и запретительных мер

государственных органов.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до ________________ 2019 года.

5.2. Изменения и дополнения в настоящий договор вносятся по соглашению сторон, кроме раздела 3

настоящего договора. Все изменения и дополнения настоящего договора действительны в том случае,

если они составлены в письменном виде.

5.3. Договор может быть расторгнут досрочно в следующих случаях:

5.3.1. по взаимному соглашению сторон;

5.3.2. по решению арбитражного суда;

5.3.3. по причине систематического нарушения одной из сторон условий настоящего договора.

5.4. Если ни одна из сторон не оповестит другую сторону за два месяца до окончания действия

настоящего договора, договор считается продленным на следующий срок на тех же условиях.

5.6. Количество обучающихся может быть изменено по соглашению сторон

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

________________________________ _______________________________

Тел_____________________________

E-mail:__________________________

Тел. ___________________________

E-mail:_________________________

________________________________ _______________________________

_______________________________ ИНН/КПП ______________________

ИНН/КПП______________________ р/с ____________________________

р/с ____________________________

_______________________________

к/с  ____________________________

_______________________________

БИК ___________________________

Руководитель

БИК __________________________

Руководитель

__________________ /____________/

______________________/___________/

М.П                                                                      М.П.